长艺院发 匚2023〕 06号

关于印发 《长江艺术工程职业学院⒛⒛年职业

教育活动周活动实施方案》的通知

各部门,中 心 (处 室)、 系部 :

现将 《长江艺术工程职业学院⒛23年职业教育活动周活动

实施方案》予以印发,请各部门遵照执行。

长江艺术工程职业学院办公室 2023∠F 5 丿目 8 日 印爿之

长江艺术工程职业学院

⒛⒛年职业教育活动周活动实施方案

为贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记关于职业教育

的重要指示批示精神,根据现行 《中华人民共和国职业教育法》

“
每年 5月 第二周为职业教育活动周

”
的规定和湖北省教育厅

《关于转发教育部⒛23年职业教育活动周及教育部办公厅开展

职业院校技能成才强国有我系列教育活动的通知》要求,学校

开展 ⒛23年职业教育活动周活动,特制定本实施方案。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,宣传贯彻

党的二十大精神和习近平总书记关于职业教育的重要指示批示

精神;宣传劳模精神、劳动精神、工匠精神,弘扬劳动光荣、

技能宝贵、创造伟大的时代风尚;宣传展示学校职业教育服务

人的全面发展、服务经济社会发展所取得的重大成果。

二、活动时间 :⒛23年 5月 14日 至 ⒛ 日。

三、活动主题 :技能:让生活更美好。

四、组织领导∶学校成立 zO23年职业教育活动周工作领导

小组。 .

组 长:金仁炎、唐秋宝

副组长:杨小丙、潘明照、余小民、刘静

成 员:鄢声科、石春金、龚芳、肖先文、王宗元、严新、

严坤、刘梦瑶、曲鹏宇、杨志强、邹思美、庄凌云、张红六、

岳呈凯、张巧云、莫永东、张璐

五、活动主要内容

(-)宣传职业教育方针政策及法律法规

活动周期间,学校在官网融媒体平台宣传党的二十大关于

职业教育的重要部署、习近平总书记关于职业教育的重要指示

精神,近年来职业教育领域的重要改革举措 (责任单位:党 办 )。

(二 )学校职业教育改革发展成果展示活动

活动周期间,学校在教学楼前悬挂职业教育宣传标语,展

示近两年我校职业教育特色、亮点、丰硕成果、优秀案例;宣

传就业、创业典型人物及其优秀事迹,增进社会各界对我校职

业教育的认识和了解;邀请学生家长、中学生到校参观考察 ,

宣传、了解职教发展状况 (责任单位:招办、院办、就业处 )。

(三 )企业家进校园、师生访企业活动

活动周期间,学校各教学系部结合专业特点和资源,积极

联系邀请各行业优秀企业家进校作报告,传授工匠技能,讲述

成长故事,分享成功经验;组织师生到企业调研、实践,明确

职业发展目标 (责 任单位:校企合作处、各系部 )。

(四 )课堂教学质量提升工程活动

活动周期间,学校组织全体教师参与课堂教学质量提升工

程活动,以 系部为单位,任课教师开展课程思政案例设计、微

课制作、长艺金课竞赛,切实落实立德树人根本任务,提升教

师课堂教学水平,提高课堂教学质量和人才培养质量 (责任单

位:教务处 )。

(五) “
技能成才 强国有我

”
系列教育活动

活动周期间,学校组织开展
“
职教生心中的二十大

”
、

“
未

来工匠
”
读书行动、职教学生读党报、传承中华优秀传统文化、

“
文明风采

”
等

“
技能成才 强国有我

”
系列教育活动,活动案

例、宣传报道、总结材料报院办 (责任单位:学工处、团委)。

(六)护士节活动

组织护理系护理专业学生,开展护士节系列活动 (责 任单

位:护理系)。

(七)文物保护面对面

组织艺术工程系文物修复与保护、工艺美术品设计专业学

生走进荆州博物馆、荆州文保中心,零距离学习、感受文物保

护,拍摄、制作 30秒左右短视频、撰写新闻稿,报送全国文保

行指委 (责 任单位:艺术工程系)。

六、时间安排

(一 )5月 8日 ,学校印发 《⒛23年职业教育活动周活动

实施方案》,召 开由党办、院办、教务处、学工处、团委、招

办、就业处、校企合作处及各系部参加的
“
职教活动周

”
筹各

会,明确各部门工作内容和要求。

(二 )5月 9日 ,根据上级管理部门通知要求、⒛23年职

业教育活动周地方性活动参考清单和职责分工,职能部门收集、

整理、制作活动周宣传的视频、文字、图片等资料,教学系部

将⒛23年职业教育活动周各项活动的具体方案报送教务处莫永

东。

(三 )5月 14日 ,宣传展板、海报、电子标语等布设到位。

5月 15日 举行职业教育活动周启动仪式。

(四 )5月 1荃 日至 ⒛ 日,各部门开展活动,指定专人负责

活动材料收集、整理、报送。

(五 )5月 18日 ,各部门指定的专人按要求将各项职教周

活动总结、新闻及视频、图文资料等报送报教务处,汇总上报。

七、有关要求

(一 )高度重视 ,精心组织。学校将组织检查、督查职业

教育活动周活动实施情况,确保
“
天天有活动、处处有看点、

人人有收获
”,达到接地气、展成就、扩影响、促发展的目的。

(二 )紧扣主题、做好宣传。主动联系主流媒体,积极提

供新闻素材,利用
“三微一端

”
新媒体平台,学校短视频号、

公众号宣传职业教育方针政策、发展成果、主题活动、典型经

验、优秀事迹等。

(三 )及时总结、按时报送。各教学系部至少 1个活动报

道,1个教师、学生、社会方面的典型案例/典 型人物和先进事

迹,1个教学简报/活动周总结,包括文字、照片、视频,1个 ⒛23

年职业教育活动周情况统计表 (附件 2)。 学工处、团委做好 《技

能成才强国有我系列教育活动开展情况统计表》、 《技能成才

强国有我系列教育活动展演展示作品、优秀成果视频推荐汇总

表》的填报。

附件 ⒈ 各部门、系部 ⒛23年职教活动周活动计划表

附件 ⒉ 2023年职业教育活动周情况统计表

叵玄唑卡

囗

R叹叩□Σ叹⒄

mR叹叩囗日叹⒄

□㈤叹甲匝Σ叹⒄

Π胃叹叩囗〓叹⒄

m㈣叹叩□彐叹⒄

m亠叹叩□日叹⒄

《扭帘凝
°摅椒咔娴揪半

'世

幂米戆、卡粼冬巛督叻、拶礅嘤卡垩酃米迪邱妆

°芯趄恤邾恧账公酃

妲回照长
<摺弼辶舯R※

<恶以辶
 '罴

以腮

胆欺烬凿艹啭迦
'以

艹椒邶矧舳酃薯
'芯

々年邶

R凵

H兴K辶 '氽

《
+叫g艹々矧鄢甾辶嘤卡

°囡烬剁平※

划肼邺剩〓亟涨炽烬、醭<督艹
'彤

、似
'删

黛

恤郡爿薯烬抽廿医喇长嘤烬嘤畏壮鉴迦恻怂

°R妆芯叫乓烬
^石

冰
'本

恻擢

邢岬蕊
^恻

飒棼夕艹察以想察箪≡屎累蕊矧置

°史恩垩巛凵
H郸

邰︱̄
(.吖

薯邱邰迦恻亻淤抻紧甲ψ
.urF≡

'肛

︱̄
i`}L

'iiii∵ 町
w叫川≡w剽

nH

ο̌r︱

丨
(ˉ

ˉ̈w︱

丨︱︱
{Ψ

≡叫∵柙w

.糕

踟帜
E吖卡《忄≡”「

/叫

i叫

"ˉ
l丶

、N

E希豁羽

双蜷酃

燃囡
'慰

H扣

惹剁肆

K拶HKN

帚联霜肭枨巛

丶
(l∵

{(`则

加
KⅫ

撬砰帘块

桥史

拶
H卡嘿喇烬搽邾削联

菸炔恤邸恧账

R邰恕回照长
<摺邢辶

芯块长嘤岷镁

嘤锶耕巛槌鄢爿蹬烬舳

旧女恒督垡察以

芯超墚胍

公较巛以超剁邓〓摺邢辶

×医梃烈溜爿烈芈

巾世
^a

00
对

⒄
⑥

燃冢卞佰超叹佰超鞘叠廿
RR禄

账、〓禄巾

←过圭

m彐叹叩囗Σ叹⒄

m㈤叹叩□囵叹⒄

臼
R叹叩匝Σ叹⒄

□R叹叩□田叹°

m亠叹叩m旦叹°

m②叹叩□日叹⒄

m旦叹叩□Σ叹⒄

m亠叹叩匝

n叹⒄

°岵世芈幂烬累
^长

邢壬圩寓累巛矧置憨枭

°腮椒擢邢飒腿Ⅲ艹
'm钲

琚恤酃榀舯
'm镟

邢刚督

矧艹嘤卡
^邢

絷伽叵划置烬艹
'Kψ

K埋遐刚

。紧累
'大

皿嫘壮妲
J'壮

嵌磋娴揪奎世幂姐胀矧塞蕊羽

。濉辎

芯
<平<帏态因烬剁
Kψ卡粼世郡爿白胆剩

。巛懋世々沂鄣
^剁

智卧恻茁恤郦串

以叩年形、盱唰
R岬巡恤酃爿凳
R妆刑︱划坚

°猕抿君世肼求累崧怂总烈

羽叫≤
'睁

k爿≤
'承

褶爿癸
^态

幂目踟粼碰

'聪

迷
K承串肭

°郯

棼落畏№聪迦冰矽
g罴以烬迦欺≤琶

^妲

姐罴

以蚁驯弗热酃薯郓而
^粼

刚罴以腮迦唔枨剁塞
。皿

蟋邶双因邱眦※
.擢

弼脞粼矧舳
K张ψ张嘿

^R妆

芯叫剁塞
^猕

抿嘿器
F晗妹刈耻巛划吲

赕泄
HJ≤

K刚督

赕刚鞭职梃

账泄
H芒群

KⅫ犀穗揆

KⅫ渠蟪朕

稀咔督彭、

K盯羽8

※
K剡加邢茌自

扛屮督医回

叫黩Ⅻ唰禚壮粼谌娴奎

巛悱态腓辎《ψ世群

踟Ε

`点R⌒惑录怔酃爿薯辶

酬
W谂睽廿Ⅻ鬃以

邶嘿粼唰罴以腮迦

囡烬

炮年粼蚁

R糗晗巛以谫

卜
∞

O
○冖

oa
00

衬H

懋≤
罴阝

卡
嘤

古
叵

⌒涩

态忡

00∞

ˇ

怂趄
芯超

羽浆錾
删

块
芯

Xtl谂

块
芯

双
彤

龊

爵
:|;:;{邾

恤
褰

忡
雩

笱
曾

·lml胆
彤

锶

懋
长

举
烬

块
芯

彤
蟋

KHl收
粼

平
起

芯
《

紊

罂
巢
霭
詈
紊

褰形
.

剩驿
巡嵌

⌒剩
犟长

嵌巛
备炮

阡ˇ
荣

形
.剩

驿芯
起丧

长嫩
丬怂

惑獭

檠
形、剩

驿芯
史玄

懋嫩
巛艹

懋
<劝

.

岬蕊

蕊
岬

史
芯

雷
白

爿
荣

腓碉嘤岬

蕊划艹烬

鉴爿潘g

芯块岬蕊

察刖舯

烬迟爿

癸
g芯

趄师热

褰垩郦

烬遐爿

婺
g芯

块岬蕊

褰
烬鉴爿

癸留芯

块岬蕊

妆
烬

账
箭

蝉
撬

蛟
nlb

燃卞腮酊罂照佰超恤鞘爿簧甘RR

忒过圭